
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 NS 207, terça-feira, 31 de outubro de 2023

PF^EFErrURA MUNICIPAL DE VIGIA DE [MA^A[ÍÉ

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 9/2023-0D6- SRP-PE-PMVN

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N« 3/2023

OBJETO; Reforma e ampliação de hoçpiial e maiernidade Dr. Amôoio Eialho
Moreira, situado na sede iro município de Araruna/PB. LICITANTES HASILITADOS: COEN
CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA; DEA CONSTRUCOES E LOfACOES EIRFll; M DF M

CORDEIRO FILHO CONSTRUÇÕES E ENERGIAS SOLARES; PD CONSTRUÇÕES E COMÍRCIO
EPP; POLVEFR CONSTRUCOES. LIMPEZA F CONSERVACAO EIRFLI;

PRIIMCE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; R F SERVIÇOS DE CONSTRUCAÜ OVIL
EIRELI; REIvIAC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. , LICITANTES INABILITADOS;

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA; CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NOROESTE
LTDA -ME; CONSTRUTORA ARANTES EIRELI; Ü K CONSTRUCOES EIRELI; DUARTE MARTINS

CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA; CMPUELNDIMENTOS CONSTRUCOES E

COMERCIO DA CONSTRUCAO LTDA; EOS CONSTRUCOES SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI;
ESTRUTURAL SERVIÇOS OE CONSTRUCAO GVIL i LOCACOES EIRElJ; ICON CONSTRUCOES

SERVIÇOS E LOCACOES LTDA; J R MUNI2 ENGENHARIA EIRELI; L A ENGENHARIA E LOCAÇÕES
EIRELI; líder CONSTRUCOES E REPRESENTAÇÕES LTDA; MROG CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA; MS CONSTRUCOES E LIMPEZA LTDA; NORDSERV CONSTRUCJ<0 E RÉFRIGERACAO
LTDA; PONTES ENTRETENIMENTO LTDA; R S N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E

SERVIÇOS LTDA; SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME. Dos StOS decorrentes iro
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do An. 109, da Lei Federal n°.

8.(>B6/9.3 e suas alteraçSes. Cornunica-se pue, etn não Tiai/endo Intarposição de recursos, a
sessão pública paia abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
09/11/2C23, às OR;O0 horas, no mesmo local da primeira reuniSo, Maiores informações

poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Professor Morcifo, 21
- Centro ● Ararijiia - PB, tso horírio das 08:00 as 12:00 horas iros irias útei.s. Telefone.- (0S31
33/3 1010. E-mail: licitaãTararuna.pb.ROv.bt.

O Município ire Vigia de Nazarà, por intermíriio ira Comissão Permírnente ire

l.idtaçãn - CPI., toma público a suspensão do Pregão Eletrônico N3 9/2023-006-SRP-PE-
PMVN, relativo à Contratação de Empresa Especializaria no fornecimento cie Equipamentos

0 Acessórios de Informática para aiender js Demandas ria Preleitura Municipal ce Vigia de
Nazaré e Secretarias Vinculantes, que aconteceu no dia 29/08/2073, as lOhOO, tendo em

vista necessidade de alterações no Termo de Referência. Inlnrn-iando que será republicado
um novo aviso de licitação, nos termos do SAf’ do art. 21 da Lei 8.fiíi&/93.

LTDA

CARLOS VINÍCIUS PEREIRA PALHETA

Prcgüciro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N* 5/2023 - TP/CPL/PMX

OBJETO; CONTRAIAÇÀvO DE EMPRtSA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM VELATÓRIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE XINGUARA-PA. Vencedor,l:

W RODRIGUES OE UMA LTDA, CNPJ N" 39.A1<.8a8/OOOl-A-;, VALOR GLOBAL- R5 759.252,02

(seiocentos e cinquenta e nove mil, duzentos c cinquenta e quatro reais e dois centavos).

MOACIR PIRES DE FARIA

Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 42/2023/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N' 08A/7073/PMX
PREGÃO ELETRÔNICO - N® 042/2023/FMS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Considerando o resultado obtido na presente licitação. Adjudicação c homologo

a licitação em questão, senrio o objeto a Contratação de empresa especializado para a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS

E APARELHOS ODONTOLÓGICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS £ ACESSÓRIOS, instai,idos
nas Unidades Básica de Saúde e Centro tspedalizado Odonlológico do Município drj

Xinguara/A, por um psrlodo de 12 meses consecutivos, em favor tia firma: ASSISTFC
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA, estabelecida na
Rua TarnardarC, n" 2081, Loja A, Bairro: Centro, Impcratriz/MA, CEP: 65.900-045, inscrita
nc> CNPJ 23.285.649/0001-27. vencedora do item, tendo como valor uniíáno

10.700,00 RS jOez mii e Setecentos reais), perfazendo um valor global ire RS 128.400,00
(Cento e vinte e quatrocentos reais).

Araruna ● PH. 27 de outubro de 7023.
MARCIEIMA MARTINS CARDOSO

Presiriente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATO

ORIFTO: CONTRATAÇÃO DF PFS50A JURÍDICA PARA PHFSTAÇÃO DF SFRVIÇ05 DF COLFTA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO £ DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
(HOSPIIAL, SAMU,L5F/SU) PARA ATENDER A SECRETARIA DE S/UIOE DESTE MUNICÍPIO,
FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n» 00053/2023. DOTAÇÃO: 02.120 Fundo
Municipal de Saude - 10 301 2006 2030 Manutenção do Funcionamento do Fundo

Municipal ire Saudo - 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros ● Pessoa Jurídica - Fonte;
Recursos não Vinculados de impostos ● Saúde / 10 302 1017 203B Manutenção irs Média
Complexidade e Assistência Hospitar c Ambulatorlal - 3390.39 99 Outros Serviços ire
Terceiros ● Pessoa Jurídica - Fome; Recursos não Vinculados rie Impostos - Saúrie.
VIGEnCIA: até 17/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia «v CT N»

00471/2022 ■ 17.10.23 ■ CHIL EMPRLLNÜIMENTO AMBIENTAL LTDA RS 34.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; PAVIMENÍAÇAO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM ■ RUAS PROJETADA A E C,
DISTRITO DE CEPilHO NO MUNICÍPIO OE ARFIA PB. FUNDAIvIENTO LEGAL; Tomado de

Preços n» 00004/2023. DOTAÇÃO: 02.070 Secretaria ire Infra Estrutura ● 15 4.51 1009 1013
Construção, Recuperação c/ou Reposição de Calçamento e Meio-Fio ● 4490.51 99 Obras e
Instalações Fonte;Rccursos Ordinários. VIGÊNCIA: até 27/02/2024, PARTES
CONTRAIANTES; Prefeitura Municipal iru Areia o; Cf NP 00425/2023 ● 27.10.23 - AJCL
CONSTRUCOES FIRFLI - RS 175.233,77.

ensal

Xinguara PA, 25 de outubro do 2023.
FABRÍCIO I-AOURA ARAÚJO

Secretário de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 62/2023
EXTRATO DE CONTRATO

OBIETO; CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA EXECUÇÃO OE REFORMA OA CRECHE
MUNICIPAL DONA DINA. FUNDAMENTO LCGfa; Tornada üc Preços nO 00005/207.3.

DOTAÇÃO; 02.060 St;ctt-laria ire Educação ■ 12 361 1004 1010 Construção, Reforma e/ou
Ampliação de Creches - 4490.51 99 Obras e Instalações ● Fome: Recursos não Vinculados
de imposios - MDE / Transferencias do FUNDEB ● Impostos e Transferencias de Impostos

309» / Transferências do FUNDEB - Complcmcntacão da União - VAAF
Transferências do FUNDFB - Complememaçlo da União - VAAT - 30^. ViGfNClA; até
30/04/2024 PARTES CONTRATANTES; ProfeiUira Municipal rie Areia e; CT NV 00477/202.3 -
3010.7.3 G H U PONTES RS 45.018,63.

Torna publico que fará realizar atravé.s ira Pregodra Oticial e Equipe de Apoio,

seriiada na Praça Santa Ang, S/N? - Centro - A-ljgoa Nova - PB, por meio do site
vvww.partaldocompraspublicns.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE DOiS VElCULOS UTILITÁRIO SUV PARA ATENDER AS
NFCfSSlDADFS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME EMENDA N? 408/7073

00 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA. Abertura da sessão pública: Ü8;00 horas do dia 13

rie Novembro ire 2023. Inído ira fase de lances: para ocorrer nessa me.sma sessão pública.
Rcforôncia: horário de Brasília - DF, Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento

legal. Lei Federal n? 10.520/02 e subsidiatiamonte a Lei Federal n* 8.666/23; Lei
Complementar n? 12.3/06; Decreto Ferie.ral n? 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas iis alterações posteriores das referidas riormas. informações: das 08:00 as
12.00 horas dos dias úteis, no eneJereço supracitado, E-mail: pmanliciiaiWgmriil.com. Edital:
wvAV.alagoanova.pb.Gov.br; www.ice.pb.gov.br; www.pqrtaldecompra spubUrascom.br.

Alagoa Nova - PB, 30 de Outubro de 2023
TATIARA GOMES DF ALMEIDA

30« /

AVISO OE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N? 53/2023

Com base nos elementos constantes do proces.so crjfrespondonte e observadas
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n? OÜÜ53/2Ü23, que

objetiva: CONTRATAçXo DE PESSOA JURlDIC/i PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ÜE COLETA,
TRANSPORTE TRATAMENTO F DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SFRVIÇOS DF SAÚDF
(HOSPITAL, SAMU,ESF/SB) PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE fvtUNICÍPlO;
ADJUDICO u seu objeto a: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA RS 34.5üü,00;
STEHICYCIE GEST??0 AMBIENTAI. LTDA - RS 13.595,00.

as

AVISO DF LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 61/2023

Torna público que fará realizar airavés da Pregoe ra Oficial e Fqiiipe de Apoio,
sediada na Praça Santa Ana, S/NF - Centro Alagoa Neva FB, por meio do site
www.portaldecompraspubilca5.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do liprj
menor preço, par.r AQUISIÇÃO DF VEICULO PICX-UP CABINF DUPLA 4X4 PARA UNIDAOF
BÁSICA DE SAÚDE CONFORME PROPOSTA N“ 118380260U0123003 TAINISTÉRIO DA
SAIJDE- Abertuia da sessão pública: 10:00 horas do dia 13 de Novembro de 2023. Inicio da
fase de iances: para ocorrer nossa mesma sessão pública Relerôncia: horário de Brasília -
PF. Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02
e subsiriiari.-tmente a Lei Federal nP 8 666/93; Lei Complementar n« 17.3/06; Der.reto

Forieral r>” 10.024/19; e legislação pertmenlH, corisideradu.v js alleiuções pustenores iras
referidas normas. Informações; das 08:00 as 12:00 horas das dias úteis, no endereço

supracitado. F-maü- pmanliciiaíSgmail.com. Fdiiai' www.alagoanova.pb.GOv.br;
W.-/W.ICC pb.gov br; www.portaldocompraspubllcas.corn.br.

Areia - PB, 20 de Sete-mbro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA

Pragofliro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS S3/2023

Nos termos do relatório Final apresentado pelo Pregoeiro ORcial e observado
parecer da As.sessotis Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n« 00053/2023, que objetiva;
CONTRATAÇÃO DC PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESiDUOS DOS SF.RVIÇOS DE S/riJOE
(HOSPITAL, .SAMU,E5F/.SB) PARA ATENDER A SECRETARIA OE SAÚDE DESTE MUNiCiPIO;
HOMOLOGO O correspondente procedimento lidtatono em favor do: CRIL
EMPREENDIMENTO AM3IENTAL UDA R$ 34.500.00; SIEKICYCLE GEST>?0 AMBIENTAL
ITDA . RS 13.595,00

Alagoa Nova - PB, 30 de Outubro de 7073
TZiTIARA GOMES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 19/2023

Areia - Pfi. 17 de Outubro de 7073
MARIA 00 CARMO SANTOS

Secretária de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 4/2Ü23

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada
ds Preços n® 00004/7023, quo objetiva: PAViMENTAÇAO FM PARAlFl.EPlPFDO
E DRENAGEM ● RUAS PROJETADA A E C. DISTRITO OF CF.PILHO NO MUNICÍPIO

DE ARF;iA PB; HOMOIOGO O corresportdentp prorodimonto licitatório e

ADJUDICO o sou objeto a: AJCL CONSlítUCOES EIRELI - RS 175.233,77,

Nos termes do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

ohser-vado parecer da Assessoria Juridica. referente ao Pregão Fleirônico n«
00019/2023, gue objetiva: Aquisição de uma Retroescavadeira c um Caminhão para

Termo ire Convênio n® 937975/2022; HOMOLOGO o corrcspondenleatender u

prorediinenlo licii.itório em favor de: FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA ● RS
B3Ü.ÜÜÜ.ÜÜ; MAIS TRUK COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA «S 465.0CÜ,tlÜ.

PD, 26 dc Outubro dc 2023

FAQIANNA PER7.ZZO DE MELO CABRAL

Secretária de Infr.iostrutura

Areia
PD, 27 dc Outubro de 2023.

VITAL OA COSTA ARAÚJO

Prefeito

/uaruita

CP
3'ivr'i

317 ● 2.J»:C»otTférico

<òdK»> CÜC?M3l01lCiO)r

r-o > rasd
ic i iVaot

tt;

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:58. Validação: B8D4.789D.84BD.D123.AAEE.B570.C338.C711. 
Publicidade do certame. Doc. 110663/23. Data: 06/12/2023 08:53. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

172

172



Diário Oficial ^João Pessoa ● Terça>feira, 31 de Outubro de 202332

CT>J* 00058/2023 - 30.10.23 - GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP - RS 18,450,00; CT
N-00059/2023 ●30,10,23-niCAL-veículos. PECAS ESERVICOS LTDA-R$70.000.00;CTN»
00060/2023 - 30.10.23 - MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-

RS 31.380,00; CT N" 00061/2023 ● 30.10.23 - KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

- R$ 990.00: CT N“ 00062/2023 - 30,10.23 ● CATFELLIDESIGN COMERCIO LTDA ● R$ 1.978,00.

Prefeitura Municipal
de Jurú

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

AVISO DE LICITACÂO
PREGAO ELETRÔNICO N'00061/2023

Toma público que fará realiza: através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça
Santa Ana. S/N'' - Centro - Alagoa Nova ● PB, por meio du sile www.portaldecompraspublicaa.com.
br, licitaçSn modalidade Pregào Eletrônico, dn lipo menor preço, para: AQUISIÇAO DE VEtCULO
PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME PROPOSTA

N“ 11838096000123003 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da sessào pública: 10:00 horas do dia
13 de Novembro dc 2023. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessio pública. Referencia:
horário dc Brasilia - DF. Recursos: previstos no orvamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complemeiiiarn® 123/06; Decreto Federal
n® 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infor
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. £-mail; ptnanlicita(^gmai].
com. Edital: www.alagoanuva.ph.gov.br:www.tec.pb.gov.br; www.punaldccompraspublicas.eom.br.

Alagoa Nova - PB, 30 de Outubro de 2023

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 00022/2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA
Toma público que fará realizar atiavés doPregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Manoel
Florenlinode Medeiros, 29 - Centro -Juru- PB, por meio do sitewww.porlaldecompraspublicas.com.br.
licitaçáo modalidade Pregáo Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para forneci
mento dc materiais c equipamentos permanente para o caps c unidade básica dc saúde no Município dc
Juru PB. Recursos oriundos dos convênios proposta-s 10538.747000/1220-02 e 10538.747000/1220-04
Ministério da Saúde. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 13 de Novembro de 2023. Início
da fase de lances; 09:10 horas do dia 13 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília ● DF.

Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiaria-
incnlc a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; c legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores da-s referidas normas. Informações; da.s 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83)3484-1245. C-mail: licitacaojuru@hotmail.com. Edital; www.Juru.
pb.gov.br; www.lce.pb.gov.br,www.porialdecompraspublicas.com.br.

Pregoeira Oficiai

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIP.AL DE BOM JESUS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

Juru - PB. 31 de Outubro de 2023
HOMOLOGAÇÃO

PREGÀO PRESENCIAL N® OüOOl/2023

Nos termos du relatório final apresentado pcio Prcgociro Oficial c obscrvado_parcccr da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregio Pre.sencial n° OflOfl 1/2023, que objetiva; AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
MOBÍLIAS L MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento lieita-
tório em favor de: BIÜMED DISTRIBUIDORA H. E LABORATORIAL N S® DA CCJNCEIÇAO - R$
15.348,14; CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI - RS 16.413,00; DICAL- VEÍCULOS,
PECAS E SERVIÇOS LTDA - RS I27.0Í>0.00; EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
- RS 60,359,00; LRF DISTRIBUIDORA LTDA - RS 49.443,00.

RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de MarI

LICITAÇÃO
Bom Jesus ● PB, 30 de Outubro de 2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

MARIA DE FÁTIMA S.AMPAJO DE AQUINO
Gestora AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÀO ELETRONlCO N" 017/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI, toma público para conhecimento dos interesMados nos ler
mos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações. Lei complementar n.“ 123/2006
alterações. Decreto n.® 10.024/2019, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço. Objeto; aquisição de Material impresso de apoio
pedagógico du projeto buscado cm jogos, livros u brinqucdutuca, conjunto pedagógico u lúdico pata
letramento, para uso COLETIVO na.s escolas para as tunna.s de pré-escola da Educação Infantil (2 a 5
anos) e de anos iniciais do Ensino Infantil (1®. 2®, 3°, 4® e5® anos) do município de Mari PB, conforme
descrito e especificado no edital e seus anexos. Endereço eletrônico onde será realizado o pregio; www.

portaldccompraspublicas.com.br. Abertura das propostas c sessão pública: 14/11/2023 às 09h01 mim. O
edital c seu» anexos poderão ser obtido» nos seguintes endereços: www.portaldccompraspublieas.com.
bre http;//www,mari.pb.gov.br/licitacoes/. Demais informações pelo e-mail; SiiíJ.U.lít.rj.lO.].
ou na CPL no endereço. Rua Antônio de Luna Freire, 249 - Centro - Mari-Pb, no horário de expediente
normal de OShOOmin as I2h00min.

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JESUS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

HOMOLOGAÇÃO
PHF-GÃO ELETRÔNICO N® 00006/2(123

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Eletrônico n" 00006/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICADE SAÚDE ELIZA BANDEIRA DE MELO

NA SEDE DO MUNICÍPIO CONFORME CONVÊNIO N“ 11856.862000/1230 02; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório cm favor de; CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA ● RS
1.978,00: DICAL - VEÍCULOS, PECAS E SERVIÇOS LTDA ● RS 70.000,00; GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA EPP ● RS 18,450,00: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
EPP - RS 990,00: MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE fNFORMATlCA LTDA - RS
31.380,00; NILDO FREITAS DANTAS ● RS 880,00; SANTOS & LUCENA LTDA - ME - RS 4,118.20.

Bom Jesus ● PB, 30 de Outubro de 2023

1^1’tmn ,c

Mari, 30 dc outubro dc 2023.

Robcria Carins dc Oliveira Borges
Pregoeiro OficialMARIA DE FÁTIMA S.AMPAJO DE AQUINO

Gestora

Prefeitura Municipal
de UmbuzeiroEXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS. MOBÍUAS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM JESUS-PD.

FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Presencial n® 00001/2023. DOTAÇÃO; Recursos Estaduais conforme
convênion®00162/2022. VIGÊNCIA; até30/10/2024, PARTES CONTRATANTES; Fundo Municipal de
Saúde dc Bom Jesus c; CT N" 00051/2023 ● 30.10.23 - BIOMED DISTRIBUIDORA H, E LABORATO

RIAL N S* DA CONCEIÇÃO - RS 15.348.14; CTN'® 00052/2023 - 30.10.23 - CANAPU COMERCIO
DE DISTRIBUIÇÃO EIRELI - RS 16.413,00; CT N® 00053/2023 - 30.10.23 ● DICAL - VEÍCULOS.
PECAS E SERVIÇOS LTDA - RS 127.000.00; CT N® 00054/2023 ● 30,10,23 ● EQUIPASAUDE PRO
DUTOS PARA SAUDE LTDA, ● RS 60.359.00; CT N“ 00055/2023 - 30.10.23 - LRF DISTRIBUIDORA
LTDA-R$49.443,00.

PREFEITUR.AMUNICIPAL DE UMBUZEIRO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pare
cer da Assessoria Juridica. referente a Tomada de Preços n" 00(X)3/2023, que objetiva: Contratação de
empresa dc construção civil, para execução dos .serviços dc construção da Galeria Municipal Cônego
Edwards Calda.» Lins, no Município de Umbuzeiro- PB; HOMOLOCíO o correspondente procedimento
Ucitalório e ADJUDICO o seu objeto a; MANOELA A BARBOSA CONSTRUCOES - RS 499.013,55.

Umbuzeiro - PB, 25 de Outubro de 2023
JOSÉ NIVALDO DE -ARAÚJO

PrcícHoFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATOEXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BASI-
CA DE SAÜDE ELIZA BANDEIRA DE MELONA SEDE DO MUNICÍPIO CONFORME CONVÊNIO
N“ 11856.862000/1230 02. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00006/2023. DOTAÇÃO:
CONVÊNIO N® 11856.862000/1230-02. VIGÊNCIA: até 30/10/2024, PARTES CONTRATANTES:

Fundo Municipal dc Saúde dc Bom Jesus c: CT N" 00056/2023 ● 30.10.23 - NILDO FREITAS DAN
TAS - R$ 880.00; CT N® 00057/2023 - 30.10.23 - SANTOS & LUCENA LTDA - ME - R$ 4.118.20;

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação dc empresa dc construção civil, para execução dos serviços dc cmistruçâo da Galeria
Municipal Cônego Edwards Calda.» Lin.s, no Município de Umbuzeiro - PB. FUNDAMENTO LEOAL:

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:58. Validação: B8D4.789D.84BD.D123.AAEE.B570.C338.C711. 
Publicidade do certame. Doc. 110663/23. Data: 06/12/2023 08:53. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

173

173



Paraíba, 31 de Outubro de 2023 * Diário Ofleial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV | N° 3481

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME EMENDA N" 408/2023
DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA. Abertura da sessão

pública: 08:00 horas do dia 13 de Novembro de 2023. Início da fase

de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente,
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 c subsidiariamente a Lei
Federal n° 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Federal n®
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:

pmanlicita@gmail.com,Edital; www.alagoanova.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br.

THAMYSE MARTim SOARES

Presidente da Comissão

Publicado por:

Thamysc Martins Soares

Código ldentificador:63FCD0BF

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃOTOMADADE PREÇO N.® 04/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

Alagoa Nova - PB, 30 de Outubro de 2023
TOMADA DE PREÇOS N.“ 04/2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeira OficialOBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA: LOTE I - REFORMA
DA PRAÇA FREI DAMIÀO; LOTE II - CONSTRUÇÃO DE
VELÓRIO MUNICIPAL. Data e Local, às 10:00 horas do dia

20/11/2023, na sala de reuniões da CPL, na Rua Sargento Florentino
Leite. S/N, Centro, Água Branca - PB, CEP 58.748-000. Qualquer

informação poderá ser obtida na sede da CPL ou através do telefone:
3481-1027. O Edital poderá ser obtido no site institucional da

Prefeitura: www.aguabranca.pb.gov.br ou Mural dc Licitações do

TCE-PB: www.tce.pb.gov.br.

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identifícatlor:FB5D50C8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE MCITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'

00061/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00061/2023

Água Branca - PB, 30 de outubro de 2023. Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Santa Ana, S/N® - Centro - Alagoa Nova -

PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME

MINISTÉRIO DA

ALERSON JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA

Presidente da CPL

Publicado por:

Gidailsom Paulino Rodrigues
Código Identificador: 1DE282C6

PROPOSTA N

SAÚDE. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 13 de
Novembro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa

mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:

previstos no orçamenlo vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei

11838096000123003

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

Complementar n® 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

supracitado.E-mail;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

EXTRATO DE ADITIVO 12 AO CONTRATO 54/2019

pmanlicita@gmail.com.Edital:
www.tce.pb.gov.br;

endereço

www.alagoanova.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Extrato do Termo Aditivo n.® 12 ao Contrato n® 54/2019 - Processo;

025/2019, Tomada de Preços n® 007/2019 - Partes: PREFEITORA
MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE e SOBRAL

CONSTRUTORA LTDA - ME. Objeto; prorrogar a vigência do

Contrato por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir do dia
01/11/2023,

Alagoa Nova - PB, 30 de Outubro de 2023

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Tatiara Gomes de Almeida

Código ldentificador:El 145AC5

Alagoa Grande(PB), 19 de outubro de 2023,

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO

Prefeito

ESTADO DA PAILUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

Publicado por:
Antônio Soares dc Lima

Código Identlficador:15694617

CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA
INEXIGIBILIDADE N" IN00005/2023ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CTN®00013/2023COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N

00060/2023 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORJA JURÍDICA
JLT4TO A CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA -PB DE

NATUREZA SINGULAR E ESPECIALIZADA NA ÁREA DO
DIREITO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DISPONDO DE

PROFISSIONAIS GABARITADOS NA ELABORAÇÃO DE
DEFESAS ADMINISTRATIVAS JUNTO AO TRIBUNAL DE

CONTAS - TCE, FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade n®
IN00005/2023. PARTES CONTRATANTES; CÂMARA
MUNICIPAL DE ALHANDRA e: CT N° 00013/2023 - CAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 00060/2023

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Santa Ana, S/N® - Centro - Alagoa Nova -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para;

AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS UTILITÁRIO SUV PARA

9www.diariomunicipal.cora.br/famup

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:58. Validação: B8D4.789D.84BD.D123.AAEE.B570.C338.C711. 
Publicidade do certame. Doc. 110663/23. Data: 06/12/2023 08:53. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

174

174


